
2023 年 7 月 11 日 

株式会社ウチダ和漢薬 

 

「海玉膏®」研修会の開催について 

 

7 月 9 日、初めての「海玉膏®」研修会を開催いたしました。当日は天候にも恵まれ、    

多くの先生方にご参加いただきました。 

講演を聞かれている先生の姿や質問される様子を拝見し、海玉膏を広めていきたいとの

熱意が感じられました。また開催後のアンケートにおいても、満足された方が非常に多く、

次回また参加したいとのお声を多数いただいております。当社においても、次回開催に向け、

準備をしていく所存です。 

この度は、コロナ後のはじめての研修会を無事開催できたことに、まずは御礼申し上げ

ます。 

 

 

日   時：2023年 7月 9日（日） 

会   場：エッサム神田ホール（東京） 

プログラム：「海玉膏 酵素について」 株式会社 越後薬草様 

「海玉膏の処方理解」  桂元堂薬局 店主 宮原 桂 先生 

 

 

会場後方に設置したディスプレイ           

 


